R E Q U E R I M E N T O  Nº. 184
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Empresa de confecções Staroup tem, em Botucatu, aproximadamente, 280 funcionários que tem passado por certas dificuldades financeiras;

CONSIDERANDO que referida empresa passa por problemas financeiros sendo que tal situação afeta não somente os administradores da organização como, ainda, os funcionários que estão apreensivos com a possibilidade de perderem seus empregos;

CONSIDERANDO que a Empresa Staroup sempre contribuiu com desenvolvimento econômico de nosso município;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando informar, juntamente com departamento competente e, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de oferecer auxílio à empresa de confecções Staroup com o intuito de ajudar referida organização a superar seus problemas financeiros beneficiando administradores e funcionários que estão receosos com tal situação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de março de 2010.
Vereador Autor ABELARDO                 Vereador Autor PROF. NENÊ

                       PV                                                        PSB

esmf